



Pressemitteilung/-einladung: Datum: Freigabe:

26/2022 07.11.2022 09.11.2022, 10 Uhr

Unterstützung der Schuldnerberatung im Landkreis Oder-Spree wird fortgeführt

Auch für das Jahr 2022 erhalten die Schuldnerberatungsstellen im Landkreis Oder-Spree eine Spende in Höhe von 32.000,00 Euro. Träger der Beratungsstellen sind

in Beeskow DRK Kreisverband Märkisch-Oder-Havel-Spree e. V.

in Fürstenwalde Diakonisches Werk Oderland-Spree e. V.

in Eisenhüttenstadt Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Eisenhüttenstadt e. V. in Erkner Gesellschaft für Arbeit und Soziales (GefAS) e. V.

Die Übergabe findet im Rahmen eines Pressegespräches

am Mittwoch, dem 9. November 2022, um 10:00 Uhr bei der Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Eisenhüttenstadt e. V., Fährstraße 1. 15890 Eisenhüttenstadt

statt.

Als Gesprächspartner stehen zur Verfügung:

Rolf Lindemann

Landrat, Landkreis Oder-Spree

Susanne Gäbel

Direktorin Firmenkunden, Sparkasse Oder-Spree

Ramona Lauke

Amtsleiterin Sozialamt, Landkreis Oder-Spree

VertreterInnnen der Schuldnerberatungsstellen im Landkreis Oder-Spree

Die Spende zur Unterstützung der engagierten Arbeit in den vier Beratungsstellen überbringt Susanne Gäbel. Sie stellt wie bereits in den Vorjahren heraus, dass bisher nur die Sparkassen zur Mitfinanzierung der Schuldnerberatungsstellen ihren Beitrag leisten, obwohl diese nachweislich nicht für die teilweise hohen Verschuldungsgrade von Haushalten verantwortlich sind.

Ungeachtet dessen kommt die Sparkasse Oder-Spree ihrer Aufgabe gem. Brandenburgischem Sparkassengesetz nach und unterstützt die Schuldnerberatungsstellen im Landkreis Oder-Spree erneut mit einem Betrag in Höhe von 32.000,00 Euro.

Die Sparkasse Oder-Spree fördert die Schuldnerberatungsstellen seit dem Jahr 1997. Für die vier Einrichtungen im Landkreis Oder-Spree stellte sie seither einen Gesamtbetrag i. H. v. 1.244.841,00 Euro zur Verfügung.





Mit dem Engagement für die weiteren zwei Schuldnerberatungsstellen in der Stadt Frankfurt (Oder) erhöht sich die Förderung der Sparkasse für alle sechs Beratungsstellen auf insgesamt 1.715.841,00 €.

Ihre Sparkasse Oder-Spree

Ansprechpartner: Steffen Deckert Vorstandsstab | Unternehmenskommunikation Sparkasse Oder-Spree, Franz-Mehring-Straße 22, 15230 Frankfurt (Oder) Telefon: +49 335 5541-1019 | s.deckert@s-os.de